Presidenta Municipal Constitucional de Santa Cruz 

Xoxocotlán, Centro, Oaxaca, en el que se solicita a 

este Honorable Congreso del Estado de Oaxaca, que 

para el Ejercicio 2026, se autorice una Ampliación 

Presupuestal a dicho Municipio, por la cantidad de 

$606,139.13 (seiscientos seis mil ciento treinta y nueve 

pesos 13/100 M.N.), ya que en el Expediente Laboral 

de rubro 270/2017, del Índice de la Junta de Arbitraje 

para los Empleados al Servicio de los Poderes del 

Estado de Oaxaca, se dictó un Laudo de fecha 

nueve de diciembre de dos mil veintidós,  en el que

[...]

Presidenta Municipal Constitucional de Santa Cruz 

Xoxocotlán, Centro, Oaxaca, en el que solicita a este 

Honorable Congreso del Estado de Oaxaca, que 

para el Ejercicio 2026, se autorice una Ampliación 

Presupuestal a dicho Municipio, por la cantidad de 

$20´181,715.98 (veinte millones ciento ochenta y un 

mil setecientos quince pesos 98/100 M.N.), ya que en 

el Expediente Laboral de rubro 10/2017, del Índice de 

la Junta de Arbitraje para los Empleados al Servicio 

de los Poderes del Estado de Oaxaca, se dictó un 

Laudo de fecha catorce de marzo del año dos mil 

diecinueve,  en el que se condenó al Municipio de

[...]

Presidenta Municipal Constitucional de Santa Cruz 

Xoxocotlán, Centro, Oaxaca, con el que solicita a 

este Honorable Congreso del Estado de Oaxaca, que 

para el Ejercicio 2026, se autorice una Ampliación 

Presupuestal a dicho Municipio, por la cantidad de 

$1´013,228.60 (un millón trece mil doscientos 

veintiocho pesos 60/100 M.N.), ya que en el 

Expediente Laboral de rubro 149/2019, del Índice de 

la Junta de Arbitraje para los Empleados al Servicio 

de los Poderes del Estado de Oaxaca, se dictó un 

Laudo de fecha veintidós de agosto del dos mil 

veintitrés, en el que se condenó al Municipio de Santa

[...]

Presidenta Municipal Constitucional de Santa Cruz 

Xoxocotlán, Centro, Oaxaca, a través del cual solicita 

a este Honorable Congreso del Estado de Oaxaca, 

que para el Ejercicio 2026, se autorice una 

Ampliación Presupuestal a dicho Municipio, por la 

cantidad de $1,246,786.00 (un millón doscientos 

cuarenta y seis mil setecientos ochenta y seis pesos 00 

/100 M.N.), ya que en el Expediente Laboral de rubro 

24/2008, del Índice de la Junta de Arbitraje para los 

Empleados al Servicio de los Poderes del Estado de 

Oaxaca, se dictó un Convenio celebrado de fecha 

treinta de agosto del dos mil veintiuno, por lo que

[...]

Secretaría de Servicios Parlamentarios el día 

veintinueve de enero del año en curso, con el cual, el 

Director Administrativo del Colegio Superior para la 

Educación Integral Intercultural de Oaxaca (CSEIIO), 

solicita ampliación presupuestal, que contemple la 

cantidad extraordinaria de $1,000,527.31 (un millón 

quinientos veintisiete pesos 31/100 M.N.) y demás 

prestaciones para el pago del Laudo a favor del C. 

José Leonel Morales Hernández; lo anterior con la 

finalidad de poder cumplir con el Laudo 1428/2014, 

del Índice de la Junta Laboral número Cuatro de la 

Junta Local de Conciliación y Arbitraje del Estado,